
Página: 1 / 2

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1/2025

14/02/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE MATOS COSTA
Rua Manoel Lourenço Araújo, 135 - Centro - Matos Costa
CEP: 89420-000 CNPJ: 14.785.501/0001-35 Telefone: (49) 3572-1270

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/02/2025
Dispensa de licitação
1/2025 - DL
1/2025

Contratação de empresa para aquisição e instalação de relógios de ponto eletrônico,
com leitor facial, batidas via celular com controle de perímetro, assim como,
configuração, integração entre os sistemas de ponto e folha de pagamento,
treinamento dos servidores e suporte técnico, atualização de versão do software
quando necessário, destinado para os setores da Secretaria Municipal de Assistência
Social.

Participante: JOSE ARIBALDO FERREIRA RELOGIOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RELÓGIO DE PONTO FACIAL E PROX 125 KHZ PORTARIA 671 COM

IMPRESSORA DESCRIÇÃO:  • Certificado pelo Inmetro Produto
certificado pelo Inmetro - Certificado NCC 15.03813 • Homologado
Portaria 671/2021 Produto homologado pelo Ministério do Trabalho
e Emprego • Quantidade de Funcionários Capacidade para 15.000
usuários cadastrados • Quantidade de Faces Capacidade para 3000
faces FORMAS DE IDENTIFICAÇÃO • Reconhecimento Facial Duas
câmeras Full HD 1080p (luz visível e luz infravermelha) • Cartões de
Proximidade (Compatível com tecnologia 125kHz ASK) • Senha
(TODOS OS MODELOS) Identificação de usuários através de senha
numérica IMPRESSORA E BOBINA • Compartimento de Bobina
Capacidade para bobinas de até 360m (aproximadamente 10.000
tickets por bobina)
 • Mecanismo Impressor Mecanismo impressor de alta qualidade
Seiko (Japão) • Corte Automático do Ticket Impressora com
guilhotina de alta velocidade .
• Velocidade de Impressão Velocidade de impressão de 100 mm/s •
Detecção de Quantidade de Papel Restante Permite o
monitoramento do nível de papel remotamente COMUNICAÇÃO
• USB 1 porta USB 2.0 Host (Porta Fiscal) para fiscalização de
Arquivo Fonte de Dados (AFD) 1 porta USB 2.0 Host para
importação e exportação de usuários e recebimentos de AFD •
Ethernet 1 porta Ethernet 10/100Mbps nativa INTERFACE DE
USUÁRIO
 • Tela LCD Touchscreen Display LCD TFT colorido de 2.4” 320x240
com tela resistiva sensível ao toque CARACTERÍSTICAS GERAIS
• Dimensões geraisi (L x A x P)330 mm x 219 mm x 127 mm
(incluindo suporte inferior) 246 mm x 230 mm x 104 mm (sem
suporte)
 • Peso do equipamento 750g (sem bobina) • Peso embalado 1kg •
Garantia 1 ano • Cor
do equipamento Preto texturizado • Alimentação 110-220V (Bi-Volt)
/ 60Hz • Garantia de no mínimo 12 (doze) meses

4,000 UN 2.398,00 9.592,00

Total do Participante: 9.592,00

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 14/02/2025, às 12:00:53. Protocolo: e45c1c8a-f43f-4903-9db3-096f5d2f989b



Página: 2 / 2

Total Geral: 9.592,00

MANUT DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 15.001.08.244.0801.2063.4.4.90.00.00 R$ 9.592,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14 de Fevereiro de 2025Matos Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Camila.carneiro. Emissão: 14/02/2025, às 12:00:53. Protocolo: e45c1c8a-f43f-4903-9db3-096f5d2f989b


